KONTRATE DHURIMI
I
KUOTAVE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE REN SOLAR SH.P.K

Sot me date,11.04.2022 (dy mije e njezet e dy) ne qytetin e Korcés lidhet kjo
Kontrate Dhurimi ndermjet paleve :

Renis Pogoni i biri i Agronit lindur me,17.10.1994 ne Tirane dhe banues ne
Kamez, Tirane , posedues i leternjoftimit me nr.030754700 dhe nr. personal
J41017096E , madhor, i afte per te kryer veprime (ketu e ne vijim referuar si
DHURUESI) .

dhe

Viktor Qylafi, lindur mé, 03/02/1963 ne Melgan, Korcé e banues ne Lumalas,
Korg€, posedues i leternjoftimit me nr.personal G3020319R, madhor, i afte per
te kryer veprime juridike, (ketu e ne vijim referuar si PRANUESI I DHURIMIT) .

Baza Ligjore

Kodi Civil i Republikes se Shgiperise, Ligji Nr.9901, Daté 14.4.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, , Ligji Nr.9723 date, 03.05.2007
“Per rregjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, Statut i shogerise REN SOLAR sh.p.k
e legjislacioni i fushes ne fugqi .

Sa mesiper palet me vullnetin e lire dhe te plote lidhin kete kontrate me
permbajtje si meposhte vijon :

Dhuruesi Renis Pogoni, ortak i vetem, zoterues i 100% te kuotave te kapitalit (1
kuote) me vlere nominale 100,000 (njeqgind mije) lek te shogerise REN SOLAR
sh.p.k, person juridik me NIPT : M11404017S, bazuar ne Vendimi Nr.3 Date,
11/04/2022 i Asamblese se Ortakeve te shogerise REN SOLAR sh.p.k do ti
dhuroje 100 % (njeqind perqind) te kuotave te kapitalit (1 kuote) qe zoteron ne
shogeria REN SOLAR sh.p.k Pranuesit te Dhurimit Viktor Qylafi .

Pranuesi i Dhurimit eshte mirenjohes dhe pranon dhurimin e 100 %(
njeqind perqgind ) te kuotave te kapitalit (1 kuote) me vlere nominale 100,000
(njeqind mije) lek ge ortaku i vetem i shogerise REN SOLAR sh.p.k Renis
Pogoni i ben.

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate ortaku i ri i shogerise REN SOLAR sh.p.k
Viktor Qylafi behet zoterues i 100 % (njeqind perqind ) te kuotave te kapit
kuote) me vlere nominale 100,000 (njeqind mije) lek .




Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote ndermjet paleve ne lidhje me objektin
e kesaj Kontrate. Cdo marreveshje e mepareshme me shkrim ose me goje e
paleve eshte e pavlefshme.

Kesaj Kontrate 1 bashkengjitet si pjese perberese dhe e pa ndare :
-Vendim Nr.3 Date, 11/04/2022 1 Asamblese se Ortakeve te Shoqgerise

REN SOLAR sh.p.k .
-Ekstrakt i thjeshte QKB-je me nenshkrim elektronik i shogerise REN SOLAR

sh.p.k

-Dokumenta identifikimi te paleve

Kjo Kontrate hartohet ne 3 (tre) kopje origjinale me vlere te njejte ligjore nga
nje kopje per secilen pale kontraktuese dhe kopja e trete per efekt rregjistrimi
ne QKB.

Sa mesiper hartohet kjo kontrate nenshkruhet me vullnetin e lire dhe te plote
te paleve .

PALET

DHURUES PRANUES I DHURIMIT

Renis Pogoni Viktor Qylafi
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